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EESTI RAAMATUKOGUHOIDJATE ÜHINGU 2022. AASTA ARUANNE 

 

Tegevustes lähtus ERÜ oma arengukavast aastateks 2019–2024 ning kultuuri arengukavast 2021–2030. Arvesse 
võeti riigi pikaajalist arengustrateegiat „Eesti 2035“, et raamatukogud saaksid oma tegevusega toetada 
demokraatlikku ja turvalist riiki, kus säilib ja areneb eesti rahvus, keel ja kultuur. Ühistegevustega kaasati suurt 
osa erinevates raamatukogutüüpides töötavaid raamatukoguhoidjaid. 

Liikmeskond 

31.12.2022 kuulus ERÜsse 671 liiget, sh kaheksa auliiget ning 5 raamatukogu. 2022. aastal vähenes liikmete arv 
27 võrra: liikmeks astus 13 uut liiget, aasta jooksul lahkus ERÜst erinevatel põhjustel 40 liiget.  

Juhtimine 

ERÜ juhatusse kuulusid esimees ja 8 liiget. Juhatus pidas üksteist koosolekut, neist kuus virtuaalselt. 11. 
veebruaril oli traditsiooniline koosolek koos struktuuriüksuste juhtidega, mida oli soovijatel võimalik veebis 
jälgida. Revisjonikomisjoni kuulus 3 liiget. ERÜl oli üks koosseisuline töötaja. 

Üldkoosolek 

ERÜ üldkoosolek toimus 11. märtsil 2022. a. Juba teist aastat järjest sai koosolek teoks virtuaalselt. Koosolekul 
osales elektrooniliselt 352 liiget. Kinnitati 2021. aasta aruanne ja 2022. aasta tegevuskava, Eesti 
Raamatukoguhoidjate Ühingu uuendatud põhikiri ja visioonidokumendi „21. sajandi raamatukogu“ 
ümbertöötatud versioon. 2022. aasta tegevusaruanne ja finantsaruanne kinnitati 2023. aasta üldkoosolekul 
28.02.2023. 

Avalikud pöördumised, koostöö teiste organisatsioonidega jm 

2022. aasta 24. veebruaril alustas Venemaa sõda Ukraina vastu, koostöös Läti ja Leedu raamatukoguhoidjatega 
saatsime 26. veebruaril märgukirja Ukraina ühingule raamatukoguhoidjate ja Ukraina rahva toetuseks. 
Sündmuste eskaleerudes märtsi algul pöördusime avaliku kirjaga Rahvusvahelise Raamatukoguühingute- ja 
institutsioonide Liidu (IFLA) peakontorisse palvega arvata Venemaa Föderatsiooni raamatukoguühing IFLA 
liikmete hulgast välja. 

ERÜ andis tagasiside Eesti Konjunktuuriinstituudi palvel loomemajanduse uuringule (seisuga 2019, eelmine 
2015), kus kaardistati Eesti loomemajanduse valdkonnad sektorite kaupa.  

Riigikogu valimistel kandideerivatele erakondadele saadeti märgukiri raamatukogude olukorrast ning 
mitmetesse seaduseelnõudesse tehti muudatusettepanekuid. 

Koos Eesti Muuseumiühinguga avaldas ERÜ juhatus novembris 2022 kirjalikult toetust Tartu Linnaajaloo 
Muuseumide, Tartu Mänguasjamuuseumi, Tiigi seltsimaja ja Tartu Linnaraamatukogu töötajate avalikule 
ühispöördumisele töö- ja palgatingimuste parandamiseks.  

Koostööpartnerid ja toetajad 

 

- Creativity Lab OÜ; 
- Eesti Koostöö Kogu; 
- Eesti Muuseumiühing; 
- Eesti Lastekirjanduse Keskus; 
- Eesti Rahvusraamatukogu; 
- ETKA Andras; 
- Haridus- ja Teadusministeerium; 
- Harju Maakonnaraamatukogu; 
- Jõhvi Keskraamatukogu; 
- Kirjastus Koolibri; 
- Kultuurkapital; 

- Kultuuriministeerium; 
- Kutsekoda; 
- Lääne Maakonna Keskraamatukogu; 
- Põlva Keskraamatukogu; 
- Pärnu Keskraamatukogu; 
- Tallinna Keskraamatukogu; 
- Tallinna Tehnikaülikooli Raamatukogu; 
- Tartu Ülikooli Raamatukogu; 
- Õpetajate Ühenduste Koostöökoda; 
- Valga Keskraamatukogu; 
- Viljandi Linnaraamatukogu 

Visioonidokumendi „21. sajandi raamatukogu“ uuendamine 

2021. aastal alustati 2016. aastast kehtinud visioonidokumendi „21. sajandi raamatukogu“ uuendamist. 



 

 

Uuendusprotsessi vedama ja uusi vaatenurki avama kaasas ERÜ kultuuripoliitika ja loomemajanduse mõttekoja 
Creativity Lab. Kui seni kehtinud visioon püstitas valdkonna arendamisele eesmärgid ja kirjeldas peamisi 
tegevussuundi, siis uuendatud arengukava koostamisel võeti eesmärgiks kirjeldada tunnuseid, millele 
tänapäevane, elujõuline ja arenev raamatukogu peaks vastama.  

Visioonidokument „21. sajandi raamatukogu“ on kättesaadav ERÜ veebilehel: 
https://eru.lib.ee/raamatukogundus/dokumendid/21-sajandi-raamatukogu . 

Parimate tunnustamine 

2021. aasta parimate raamatukoguhoidjate tunnustusüritus toimus 28. veebruaril 2022 Mustpeade Majas. 
Kokku jagati tunnustusi kaheksas kategoorias. Auhindade väljaandmist toetas Kultuurkapitali rahvakultuuri 
sihtkapital, tunnustusürituse korraldamist kultuuriministeerium. Kõrvuti raamatukoguhoidjatega said 
tunnustuse ka ajakirjanikud ja raamatukogude sõber. Auhinnatseremoonia oli jälgitav ka ERRi portaalis. 

Raamatukoguhoidja kutse andmine 

Kutsekomisjoni otsusega anti kaheksale raamatukoguhoidjate kutse: neljale tase 6, ühele tase 7 ja kahele tase 
8; taastõendati ühel juhul tase 6 ja ühel juhul tase 7. 

Aastatel 2005–2022 on raamatukoguhoidjatele välja antud 1067 kutset (koos Tartu Ülikoolist diplomiõppega 
kutse saanutega on koguarv 1113). 

2022. aastal lõppesid raamatukoguhoidja kutsestandardite tähtajad. Kutsekoda moodustas töörühma, et 
vaadata standardid sisuliselt läbi. Täpsustati kompetentside ja tegevusnäitajate sõnastusi eesmärgiga tuua 
selgemalt esile kutsetasemete vahelisi erinevusi ning kirjeldada võimalikult täpselt igapäevatööd, täiendati 
enamlevinud ametinimetuste loetelu lisades sinna kooliraamatukoguhoidja ametinimetuse. Kutsestandard viidi 
uuele vormile, sh lisati tulevikuoskused. Raamatukoguhoidja kutsestandardid tase 6, 7 ja 8 kinnitati Kultuuri 
Kutsenõukogus 9. novembril 2022. 

Kirjastamine: Erialased väljaanded 

Eesti Raamatukoguhoidjate Ühingu uusim aastaraamat ilmus 2022. aastal ja kandis järjenumbrit 33. 
Aastaraamatutes on tähelepanu all ilmumisele eelneva aasta sündmused, tavapäraselt esitletakse 
aastaraamatus aasta tublimaid raamatukoguhoidjaid ja raamatukogude tegusid ning kajastatakse ERÜ, ELNET 
Konsortsiumi ja Eesti Muusikakogude Ühenduse tegevust. 

Koostöös Eesti Rahvusraamatukoguga antakse välja erialaajakirja Raamatukogu. Alates 2019. aastast ilmub 
ajakiri Raamatukogu kuus korda aastas nii võrguväljaandena (kahes keskkonnas) kui ka nõudetrüki kujul. ERÜ 
panustab ajakirja visuaalsele kujundusele ja toimetuskolleegiumi suhtlusvõrgustiku abil sisuartiklite laiema 
autorite ringi leidmisega. 

2023. aastal tähistab ERÜ 100. tegevusaastat. Juubeli väärikaks tähistamiseks valmis juubelialbum, mille 
koostamist alustati juba 2021. aasta lõpus. Kogumiku koostamist ja kujundamist toetas kultuuriministeerium 
ning trükkimist Kultuurkapital.  

Rahvusvaheline koostöö 

ERÜ teeb koostööd Rahvusvahelise Raamatukoguühingute ja -institutsioonide Liidu (IFLA) ja Euroopa 
Raamatukogu-, Info- ja Dokumentatsiooniühenduste Büroo (EBLIDA) raames.  

ERÜ juhatuse esimees pidas IFLA raamatukoguühingute koosolekul ettekande Eesti ühingu eduloost:  
„21st Century library: vision document and service quality assesment model“. 
ERÜ tegevusest säästva arengu eesmärkide (ÜRO SDG) täitmisest on ülevaade IFLA kodulehel. Viide: 
https://www.ifla.org/library-associations-working-with-the-sdgs/ . 

IFLA kodulehel on juhendi IFLA Guidelines for Library Services to Children aged 0-18 – 2nd Edition tõlge eesti 
keelde: https://repository.ifla.org/handle/123456789/2444   

Uue mõtte töörühma juht pidas ettekande Soome raamatukogude päevadel 15. juunil „How to empower 

Estonian libraries on SDG and „Eesti 2035” strategy goals“. 
2022. aastal toimus traditsiooniline Baltic Meeting Eestis, kus Eesti-Läti-Leedu noored spetsialistid arutasid 
“Rohelise raamatukogu” üle. Toimusid ettekanded ja praktilised töötoad.  

Üleriigilised üritused 

https://eru.lib.ee/raamatukogundus/dokumendid/21-sajandi-raamatukogu
https://www.ifla.org/library-associations-working-with-the-sdgs/
https://repository.ifla.org/handle/123456789/2444


 

 

Traditsiooniliselt on üheks aasta suuremaks ürituseks olnud kõnekoosolek, kus on tunnustatud ka parimaid 
raamatukoguhoidjaid. 2022. aastal kõnekoosolekut traditsioonilises vormis ei toimunud ja põhitähelepanu sai 
raamatukoguhoidjate tunnustusüritus 28. veebruaril Mustpeade Majas. ERÜ liikmete aastakoosolek toimus 
virtuaalselt 3. märtsil. 

Raamatukogunduse 9. mõttetalgud „Kestlik raamatukogu: raamatukogud elu heaks!” toimusid uue mõtte 
töörühma eestvedamisel 18. mail 2022 Viljandi Linnaraamatukogus. Osales 28 raamatukoguhoidjat üle Eesti. 
Mõttetalgud jätkasid eelmiste aastate suundadega, tähelepanu pöörati jätkusuutlikule arengule, rohepöördele 
ja Eesti 2035 teemadele.  

XIX üleriigiline lasteraamatukoguhoidjate päev toimus 21. septembril koostöös Tallinna Keskraamatukoguga. 
Osalejaid oli 54. Sisukatele ettekannetele lisaks pakkus inspiratsiooni aasta lasteraamatukoguhoidjate 
nominentide ja nende tegevuste tutvustus. Esindatud olid pea kõik keskraamatukogude lasteosakonnad, kelle 
kaudu ulatub mõju ka teistesse maakonna raamatukogudesse. 

Üleriigilised raamatukogupäevad „Kohtume raamatukogus“ said ERÜ egiidi all teoks juba 32. korda, et taas 
luua soodus pinnas tutvustamaks ühiskonnas laiemalt raamatukogudes leiduvat ja toimuvat. Raamatukogudes 
üle Eesti toimus sadu avalikkusele suunatud üritusi. Raamatukogupäevade pidulik avamine toimus koostöös 
kohaliku raamatukoguga 20. oktoobril Märjamaa Rahvamajas.  

Raamatukogupäevadel toimub lisaks avalikkusele mõeldud üritustele raamatukogukogukonnale mõeldud 
ettevõtmisi. Teadus- ja erialaraamatukogude spetsialistidele toimus XV teadus- ja erialaraamatukogu päev 27. 
oktoobril Tartu Ülikooli Delta keskuses. Selle päeva raames saavad raamatukogude töötajad jagada oma 
kogemusi, kuulda uutest arengutest ning tunnustada kaaskolleege eduka erialase tegevuse eest. Osalejaid 50. 
Raamatukogupäevad lõpetati 28. oktoobril XXII maaraamatukoguhoidja päevaga Toilas. Osales üle 50 
maaraamatukoguhoidja. 

ERÜ koostöös Eesti Linnade ja Valdade Liiduga korraldas 9. novembril Viimsi raamatukogus kogemuspäeva 
„Raamatukogu – kulu või investeering?“. Ürituse sihtrühmaks olid rahvaraamatukogude ja kohaliku 
omavalitsuse juhid. Toodi mõned näited raamatukogudest nii raamatukogude kui ka kohaliku omavalitsuse 
vaatest, tutvuti Viimsi raamatukogu ning selle saamislooga ning arvamuste ja mõtete kogumiseks võeti ette 
juturing Arvamusrännaku formaadis tuleviku raamatukogudest. Osales 55 raamatukogu- ja KOVi juhti. 

Koolitused 

ERÜ toetab oma tegevusega Eesti raamatukoguhoidjate professionaalset arengut, arendab 
raamatukoguhoidjate kutseoskusi ning raamatukoguvõrgu kui terviku toimimist. Eesmärgiks on tutvustada uusi 
ideid ja parimaid praktikaid ning käsitleda aktuaalseid teemasid raamatukogunduses.  

Koostöös mõttekojaga Creativity Lab jätkus raamatukogujuhtide arenguprogramm „21. sajandi raamatukogu“. 
III lennu koolitusprogrammi (https://eru.lib.ee/teoksil/koolitused/arendusprogramm-21-sajandi-raamatukogu-

iii-lend) sihtrühmaks olid valla- ja maakonnaraamatukogude juhid, strateegilise kavandamisega seotud 
spetsialistid, arendusjuhid ja -spetsialistid ning teenuste kvaliteedi eest vastutavad töötajad. Koolitusel osales 
19 inimest. 

Kolmel Tallinnas toimunud kahepäevasel kohtumisel käsitleti temaatiliselt: I moodul: Strateegiline 
raamatukogu; II moodul: Arendav ja kaasav raamatukogu; III moodul: Nutikas ja kaasaegne raamatukogu.  

ERÜ peab oluliseks raamatukogude rolli laiendamist kogukonnakeskustena. Eesti Koostöö Kogu, Eesti 
Raamatukoguhoidjate Ühingu ja raamatukogude aasta koostöös käivitati pilootprojekt “Kohalike dialoog 
kohalikus raamatukogus”. Projekti eesmärgiks oli toetada raamatukoguhoidja enesekindlust ja võimekust 
dialoogi läbiviijana ja kaasajana ning toetada valmisolekut algatada olulisi arutelusid oma kogukonnas. 
Spetsiaalne koolitusprogramm koosnes viiest kohtumisest ning ühisest kogukonna dialoogi päevast 16. juunil 
2022. Koolitusprogrammis osales kokku 14 raamatukoguhoidjat üle Eesti. Väljundina valmis juhendmaterjal 
„Dialoogid raamatukogus“ dialoogi viljelejatele raamatukogudes ja kogukondades laiemalt. Koolituse lõppedes 
saab peamise järeldusena tõdeda, et Eesti raamatukogutöötajad on valmis uuteks rollideks ja vajavad aina 
enam paremaks kogukonnatööks olulisi kompetentse nagu kaasamine ja dialoogi loomine. Dialooginädala järel 
valminud mõjuraport näitas, et Eestis vajatakse mõtestatud arutelusid ja sündmustega puudutati väga suurt 
hulka erinevatesse ühiskonnagruppidesse kuuluvaid inimesi. 

ERÜ ja Eesti Muuseumiühingu koostöös toimus esimene RAA+MUU koolitus 22. novembril Eesti 
Tervishoiumuuseumis. Koos loodi koolituspäeva sisu ja raamatukogude ja muuseumide haridustööd tegevad 
inimesed (15+15) õpetasid teineteist ja õppisid koos. Mõlemad ühingud soovivad jätkata koolitussarja 
korraldamist.  

https://eru.lib.ee/teoksil/koolitused/arendusprogramm-21-sajandi-raamatukogu-iii-lend
https://eru.lib.ee/teoksil/koolitused/arendusprogramm-21-sajandi-raamatukogu-iii-lend
https://kogu.ee/wp-content/uploads/2023/03/Dialoogid_raamatukogus_17.03.23.pdf
https://kogu.ee/wp-content/uploads/2023/03/Dialoogid_raamatukogus_17.03.23.pdf
https://kogu.ee/wp-content/uploads/2022/09/Piltootprojekti_Kohalike-dialoog-kohalikus-raamatukogus_kokkuvote-ja-ja-mojuanaluus.pdf


 

 

Projektikonkurss „Raamatukogud-muuseumid-noored“ 

ERÜ kuuendale mäluasutuste ja noortekeskuste koostööprojektide konkursile „Raamatukogud-muuseumid-
noored“ laekus kokku 21 taotlust. Viieliikmeline hindamiskomisjon otsustas täielikult või osaliselt toetada 13 
projekti, kokku osales: 15 raamatukogu, 6 muuseumi, 13 noortekeskust ja 411 noort. Lühikokkuvõte konkursist 
ning viited projekte illustreerivatele videotele jm materjalidele on üleval ERÜ kodulehel. 

Struktuuriüksuste tegevus 

2022. aastal tegutses ERÜs 3 sektsiooni, 5 toimkonda, üks töörühm, Noorteklubi ja Eks-klubi. Piirkondlikult 
tegutsesid Tartumaa Kogu, Võrumaa Ühendus ja Pärnumaa Ühendus.  

 Erialaraamatukogude sektsiooni õppepäeva teemaks olid digitaalsed õppekeskkonnad ja teabepäeval 

tutvustati ühisloomet ja vabatahtliku kogukonnatöö võimalusi. 

 Kooliraamatukogude sektsioon korraldas kaks teabepäeva ja suveseminari Ida-Virumaal Narvas. 

 Maaraamatukogude sektsiooni eestvedamisel said teoks teabepäev ja koostöös Põlva 

Keskraamatukoguga maaraamatukogude suveseminar juhtmõttega "Raamatukoguhoidja kogukonna 

vedurina".  

 Kogude toimkonna seminar „Raamatukogude roll ohutuma küberruumi loomisel“ sai teoks Eesti 

Sisekaitseakadeemias.  

 Koolituse toimkond jätkas sarjaga Aktuaalne koolituses, kokku sai teoks kaks koolitust: „AK: Aastate 
Kogemus“ ja  „AK: Aktuaalne Kultuuris“. Aasta jooksul toimus koostöö ühingu kutsekomisjoniga. 

 Lasteteeninduse toimkond korraldas lisaks üleriigilisele lasteraamatukoguhoidja päevale kogemuste 

tuuri ning toimkonna eestvedamisel toimus üle-eestiline kampaania „Suur suvine koogitegu 
raamatukogus“. 

 Terminoloogia toimkond viis Raamatukogusõnastiku Ekilexi terminibaasi, seoses sellega toimetati 

sõnakogu, aga lisati ka uusi mõistekirjeid ja termineid. Traditsioonilisel XVII oskuskeelepäeval käsitleti 

teema-aastale kohaselt raamatukogu- ja laiemalt haridustermineid ning puudutati akadeemilist 

väljendusoskust ja huvihariduse oskuskeelt.  

 Vanaraamatu toimkond korraldas seminari vanaraamatuspetsialistidele. 

 Uue mõtte töörühma tegevuse fookuses oli ka 2022. aastal ÜRO säästva arengu eesmärkide (SDG) 

tutvustamine, mida Eestis aitab ellu viia Riigikogus kinnitatud strateegia Eesti 2035. 

 Noorteklubi missiooniks on ühendada noored infotöötajad edasiviivaks, optimistlikuks ja tegusaks 

jõuks. Üksuse tegevuse 2022. aasta läbivaks teemaks olid andmed: andmete turvalisus ja andmete 

kasutamine nii raamatukogu igapäevatöös kui ka ühiskonnas laiemalt ning selle egiidi all toimusid 

seminar ja traditsiooniline suveseminar BibliCamp 8. 

 Eks-klubi ühendab pensioneerunud raamatukoguhoidjaid, kellele toimus aastas 12 sisukat üritust. 

Sihtotstarbelised toetused 2022. aastal  

 Kultuuriministeerium toetab ERÜ tegevust taotlusvoorust „Muinsuskaitse, muuseumide ja 
raamatukogunduse valdkonnaüleste partnerorganisatsioonide tegevustoetus“, mille eesmärk on 
kaasata muinsuskaitse, muuseumide ja raamatukogude valdkonda tervikuna hõlmavaid 
partnerorganisatsioone kultuuripoliitika kujundamisse ja tegevuste elluviimisse, arendada ja 
suurendada partnerorganisatsioonide vabatahtlike liikmete võrgustikku ja organisatsioonilist 
suutlikkust, tõsta traditsiooniliste ja innovaatiliste tegevuste kvaliteeti, suurendada rahvusvahelist, 
valdkondadevahelist ja -ülest võimekust, edendada koostööd ning tõsta valdkonna töötajate 
professionaalsust. 

Taotlusvooru toetuse arvel rahastati üleriigilisi ja suuremaid üritusi ning koolitusi, sh ka 
struktuuriüksuste korraldatud ettevõtmisi, ERBA andmebaasi analüüsi ja kaasajastamist, kaeti 
kirjastamisega ja projektikonkursiga „Raamatukogud-muuseumid-noored“ seotud kulud, makst i 
rahvusvahel iste organisatsioonide l i ikmemakse ja konverentside osavõtutasusid  
ning lepinguli st  ja  osal i sel t  koosseisul i se töötaja tööta su jm.   
Toetuse suurus 50 000,00 

https://eru.lib.ee/teoksil/projektikonkurss/toetatud-projektid/2022


 

 

 Kultuuriministeeriumi taotlusvoor „Raamatukogude arendamine“.  
Aasta raamatukoguhoidja tunnustusüritus 
Toetuse suurus: 10 000,00 

 Kultuuriministeeriumi taotlusvoor „Raamatukogude arendamine“.  
Aasta raamatukoguhoidja tunnustusüritus 
Toetuse suurus: 1 000,00  

 Eesti Kultuurkapital, rahvuskultuuri sihtkapital 
ERÜ tunnustuste auhinnafond 
Toetuse suurus: 13 380,00 

 Eesti Kultuurkapital, rahvuskultuuri sihtkapital 
ERÜ veebi uuendamine 
Toetuse suurus: 2 800,00 

 MTÜ Õpetajate Ühenduste Koostöökoda.  
Kooliraamatukogude sektsiooni tegevustoetus. 
Toetuse suurus: 1 500,00 

 Eesti Keele Instituut Sihtotstarbelise projektitoetuse leping.  
Toetus terminitööks ning terminitöö edendamiseks ja populariseerimiseks 
Toetus suurus: 3 700,00 

Sihtotstarbelised toetused kokku 82 380,00  

 

 

Kokkuvõte 

2022. aasta oli raamatukogude teema-aasta. Kuigi suurt projekti vedas rahvusraamatukogu, panustas ERÜ 
olulisel määral aasta õnnestumisse ja raamatukoguhoidjate koostöösse. Raamatukoguhoidjad olid hõivatud 
raamatukogude aasta programmiga, mis oli suures osas suunatud raamatukogude kasutajatele; ühingu 
missioon oli raamatukoguhoidjate vaimu virgena hoidmine ja nende teadmiste ja oskuste rikastamine. On hea 
meel, et ühingu pakutavad koolitused ja sündmused said positiivse tagasiside osaliseks ning osavõtt oli 
rohkearvuline. Koolitustel ja sündmustel osalejad omakorda viivad teadmised ja oskused oma kogukondadesse 
ja kolleegidele ning seepärast on ühingu tegevuse mõju oluliselt suurem.  

2022. aasta oli ka hinnatõusuaasta: kõik sündmuste korraldamisega seotud kulud on suurenenud, mis oma-
korda sunnib osa esinejatest loobuma või optimeerima kulusid toimumiskohtade osas. Pikemas vaates võib 
selline olukord pakutava kvaliteeti alandada ja seeläbi ühingu kui raamatukoguhoidjate arengu eest seisja 
usaldusväärsust vähendada.  

Olulise märksõnana võib välja tuua inimeste julguse taas ühte ruumi kokku tulla, tunda on raamatu-
koguhoidjate soovi panustada raamatukogude arengusse ja seeläbi oma kogukonna inimeste elu paremaks 
teha. 

2022. aasta tõi kaasa ERÜ büroo töökorralduse muudatuse. Seoses Rahvusraamatukogu rekonstrueerimisega 
leiti ERÜ uueks asukohaks ruum Tallinna Keskraamatukogus Liivalaia tänaval. Asukoha muutus tõi kaasa 
mitmeid kulutusi, sh kogu mööbli ja arhiivi kolimine uude asukohta. Rahvusraamatukoguga sõlmiti hea tahte 
leping, mille kohaselt on ühingu büroo peale renoveerimise lõppu Eesti Rahvusraamatukogusse tagasi oodatud. 

2022. aasta viimastel päevadel tekkis turvalisuse huvides vajadus kiireloomuliselt uuendada ERÜ kodulehe 
Joomla tarkvara. Värskendusega välditi turvariski ning selle tulemusena säilis kodulehele salvestatud info ERÜ 
tegevuse kohta. Ühingu veebileht vajab uut versiooni ja selle mahuka tööga aasta lõpus ka alustati. 
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Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss
(eurodes)

 31.12.2022 31.12.2021

Varad   

Käibevarad   

Raha 17 367 16 770

Kokku käibevarad 17 367 16 770

Kokku varad 17 367 16 770

Kohustised ja netovara   

Netovara   

Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem 16 770 18 861

Aruandeaasta tulem 597 -2 091

Kokku netovara 17 367 16 770

Kokku kohustised ja netovara 17 367 16 770
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Tulemiaruanne
(eurodes)

 2022 2021

Tulud   

Liikmetelt saadud tasud 14 596 15 187

Annetused ja toetused 95 568 71 095

Tulu ettevõtlusest 2 845 920

Muud tulud 712 809

Kokku tulud 113 721 88 011

Kulud   

Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud -95 520 -62 149

Mitmesugused tegevuskulud -3 666 -15 101

Tööjõukulud -13 943 -12 687

Muud kulud 0 -170

Kokku kulud -113 129 -90 107

Põhitegevuse tulem 592 -2 096

Intressitulud 5 5

Aruandeaasta tulem 597 -2 091
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Rahavoogude aruanne
(eurodes)

 2022 2021

Rahavood põhitegevusest   

Põhitegevuse tulem 592 -2 096

Laekunud intressid 5 5

Kokku rahavood põhitegevusest 597 -2 091

Kokku rahavood 597 -2 091

Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses 16 770 18 861

Raha ja raha ekvivalentide muutus 597 -2 091

Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus 17 367 16 770



11

Eesti Raamatukoguhoidjate Ühing 2022. a. majandusaasta aruanne

Netovara muutuste aruanne
(eurodes)

  Kokku netovara

Akumuleeritud tulem

31.12.2020 18 861 18 861

Aruandeaasta tulem -2 091 -2 091

31.12.2021 16 770 16 770

Aruandeaasta tulem 597 597

31.12.2022 17 367 17 367
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Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

Üldine informatsioon

Eesti Raamatukoguhoidjate Ühingu 2022. aasta raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti Vabariigi hea

raamatupidamise tavaga, arvestades RTJ-14s sätestatud erisusi mittetulundusühingule.

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud eurodes.

Aruandeperiood on 1. jaanuarist kuni 31. detsembrini.

Aruandes kajastatakse raha ja selle ekvivalentidena kassas olevat sularaha ja arvelduskontode jääke pangas.

Sihtotstarbeliselt saadud tasude ja nende arvelt tehtud kulude kajastamisel on järgitud tulude ja kulude vastavuse printsiipi.

Mittetulundusühing kasutab RTJ-14s toodud tulemiaruande skeemi.

Lisa 2 Raha
(eurodes)

 31.12.2022 31.12.2021

Sularaha kassas 207 377

Arvelduskontod 17 160 16 393

Kokku raha 17 367 16 770

Lisa 3 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused
(eurodes)
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 31.12.2020 Tagasi

makstud

Kajastatud

tulemiaruandes

31.12.2021

Nõuded Kohustised Nõuded Kohustised

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks

Kultuuriministeerium

(Muinsuskaitse,

muuseumide ja

raamatukogude

valdkonna

partnerorganisatsioonide

toetamine)

44 655 44 655  44 655 47 549 47 549

Kultuuriministeerium 1 128 1 128  1 128 3 000 3 000

EKI 1 800 1 800  1 800 2 600 2 600

ÕÜKK 2 000 2 000  2 000 2 000 2 000

Põhjamaade MN Eesti

esind
2 000 2 000  2 000 0 0

Kultuuriministeerium  7 000 7 000

Kokku

sihtfinantseerimine

tegevuskuludeks

51 583 51 583 0 51 583 62 149 62 149

Kokku sihtotstarbelised

tasud, annetused ja

toetused

51 583 51 583 0 51 583 62 149 62 149

 

 31.12.2021 Tagasi

makstud

Kajastatud

tulemiaruandes

31.12.2022

Nõuded Kohustised Nõuded Kohustised

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks

Kultuuriministeerium

(Muinsuskaitse,

muuseumide ja

raamatukogude

valdkonna

partnerorganisatsioonide

toetamine)

47 549 47 549  47 549 50 000 50 000

Kultuuriministeerium 3 000 3 000  3 000 10 000 10 000

EKI 2 600 2 600  2 600 3 700 3 700

ÕÜKK 2 000 2 000  2 000 1 500 1 500

Kultuuriministeerium 7 000 7 000  7 000 1 000 1 000

Kultuurkapital (valdkonna

tunnustus)
 13 380 13 380

Kultuurkapital (ERÜ veeb)  2 800 2 800

Kokku

sihtfinantseerimine

tegevuskuludeks

62 149 62 149 62 149 82 380 82 380

Kokku sihtotstarbelised

tasud, annetused ja

toetused

62 149 62 149 62 149 82 380 82 380
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Lisa 4 Tööjõukulud
(eurodes)

 2022 2021

Palgakulu 35 196 22 702

Sotsiaalmaksud 11 896 7 673

Kokku tööjõukulud 47 092 30 375

Sellest kajastatud sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide

otsese kuluna
33 149 17 688

Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale 1 1

Lisa 5 Seotud osapooled
(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga   

 31.12.2022 31.12.2021

Füüsilisest isikust liikmete arv 671 698

Juriidilisest isikust liikmete arv 5 5

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud

olulised soodustused
  

 2022 2021

Arvestatud tasu 18 000 18 000



Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 26.06.2023

Eesti Raamatukoguhoidjate Ühing (registrikood: 80043934) 01.01.2022 - 31.12.2022 majandusaasta aruande andmete õigsust on

elektrooniliselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi Allkirjastaja roll Allkirja andmise aeg

TUULIKI TÕISTE Juhatuse liige 26.06.2023

Aruande üldkoosoleku kinnitamise staatus

Üldkoosoleku poolt kinnitatud



Tegevusalad
Tegevusala EMTAK kood Põhitegevusala

Muude kutseorganisatsioonide tegevus 94129 Jah

Sidevahendid
Liik Sisu

Telefon +372 6307427

E-posti aadress ela@rara.ee

Veebilehe aadress https://eru.lib.ee


